

Addendum 1 to **Request for Proposals Stormwater Pipe CCTV Inspections** Addendum Posted May 21, 2021

RFP Submittal Deadline: May 28, 2021 at 3:00 p.m. Exactly Pacific Local Time

Response to RFP Questions

1. Would the City pay for reinspect? Example would be if the camera cannot make it through the storm pipe due to debris or blockage and the city jets the storm pipe and request the CCTV to be performed after re-clean.

Answer: The City will pre-clean all pipes prior to inspection. In the event that the camera is still unable to pass due to debris, the vendor will be required to continue with a pipe's inspection until the camera vehicle cannot pass or is susceptible to getting stuck. At that point, an inspection attempt will be made from another access point, where available. The vendor would note the blockage in the weekly report. The City will review and evaluate the inspection data and make a further determination if the pipe should be cleaned and whether another inspection attempt is necessary. If the City requests a reinspection, the City would pay for the reinspection.

2. Would the City locate and provide access for any buried structure or access point for the CCTV to inspect pipes?

Answer: The vendor shall notify the city of any buried structures through the ArcGIC Collector Tracking App and the City will be responsible for locating and providing access to any buried or blocked structures.